



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREÇÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 668/2025

SGPE: 53948/2024				Endereço: Avenida Getúlio Dorneles Vargas								
Fornecedor: Supera Comércio e Importação Ltda				Bairro: Centro			CEP: 89805001					
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15				Município: Chapecó			UF:	SC	Telefone: (49) 99954-4333			
Banco: Banco do Brasil		AG:	3004-x	Conta: 31848-5		e-mail: helenson.faria@gmail.com						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL				Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	
7	134	Jogo de Ponteiro e Talhadeira, encaixe SDS, com 05 peças, acompanhando maleta, com 02 Ponteiro 250mm, 02 Talhadeira 20x250mm, 01 Talhadeira larga 40x250mm, 01 Maleta de alumínio.				Vonder/Cód. 5374012000	jogo	339030.42	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00	
7	135	Jogo com 35 fresas, acondicionadas em maleta de Alumínio, para Tupia com pinça de 6mm. Peso aproximado do kit 1,7Kg. Modelo referencia CHARBS - 00024				Charbs/Ref: 7895099089509	jogo	339030.42	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	
7	137	Jogo de Serras Copo para madeira 11 Peças. 8 serras copos: 22 mm; 25 mm; 29 mm; 35 mm; 38 mm; 44 mm; 51 mm; 68 mm; 1 adaptador KW 8; 1 adaptador KW 1/4" 1 Chave Allen padrão para aperto. Deve acompanhar maleta organizadora.				Fertak/KIT SERRA COPO 11 PEÇAS	jogo	339030.42	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60	
7	139	Jogo de chave combinada - Boca/estrela, com 10 peças. Medidas: 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14 e 17, 19 e 22mm				Mundi/Cód. 16195	jogo	339030.42	1	R\$ 93,60	R\$ 93,60	
7	155	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades				Vonder/Cód. 2939402500	Caixa	339030.24	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00	
7	156	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades				Vonder/Cód. 2939404000	Caixa	339030.24	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40	
10	177	Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.				Vonder/Cód. 1647387240	Peça	339030.11	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	
10	178	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 280G, INCOLOR. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.				Tek Bond/Cód. 1641001280	Peça	339030.42	10	R\$ 15,62	R\$ 156,20	
10	183	COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO. EMBALAGEM COM 20G.				Conex/COD 5143	Peça	339030.24	6	R\$ 6,80	R\$ 40,80	
10	188	Cola branca extra forte de fácil aplicação, de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho. Volume 01 Litro.				Vonder/Cód. 1672001001	Peça	339030.24	3	R\$ 15,60	R\$ 46,80	
10	189	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML				tec bond/cód. 1641000320	Peça	339030.24	12	R\$ 16,80	R\$ 201,60	
10	194	ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.				Mundi/Cód. 14806	Peça	339030.03	4	R\$ 7,80	R\$ 31,20	
14	237	Arco de serra manual, fixo, 12 polegadas				NOVE.54/COD 3565000111	peça	339030.42	2	R\$ 16,39	R\$ 32,78	
14	244	Esquadro regua transferidor feito de liga de alumínio, triangular com escala de transferidor 0-90, usado como guia de serra para medições de ângulo e cortes.				ALLOY/TRIANGULO	Peça	339030.42	1	R\$ 70,80	R\$ 70,80	
14	247	MARTELO UNIVERSAL TIPO UNHA, 25MM, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA COM				MUNDI/REF/COD 3580250125	Peça	339030.42	3	R\$ 22,80	R\$ 68,40	
14	253	Serrrote profissional, 18". Lâmina de aço temperado, com cabo de madeira. Comprimento total do serrrote de aproximadamente 50cm. Com 06 a 08 dentes por polegada				Vonder/COD 3071101800	Peça	339030.42	2	R\$ 47,90	R\$ 95,80	
14	258	LÁPIS PARA CARPINTEIRO GRAFITE de 175mm				CONEX/COD 3076010000	Peça	339030.25	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40	
30	329	KIT JARDINAGEM contendo 5 PEÇAS: TESOURA DE PODA, 2 TIPOS DE PÁS, ANCINHO E BORRIFADOR.				Vonder/Cód. 3131003000	peça	339030.42	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26	
TOTAL DA AF (R\$)										R\$ 1.967,64		
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE						UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FORTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)	

Autorização de Fornecimento nº 668/2025

SGPE: 53948/2024		Endereço: Avenida Getúlio Dorneles Vargas	
Fornecedor: Supera Comércio e Importação Ltda		Bairro: Centro	CEP: 89805001
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15		Município: Chapecó	UF: SC
Telefone: (49) 99954-4333			
Banco: Banco do Brasil	AG: 3004-x	Conta: 31848-5	e-mail: helenson.faria@gmail.com

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.			45022	11038	339030	0100	1	R\$ 1.967,64
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.								
Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.								
Fiscal da AF: OTAVIO FABRO BOEMER								
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025			Vigência da Ata de Registro de Preços:			19/07/2025		
ATENÇÃO:								
1) Frete – CIF								
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;								
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Florianópolis, 24 de abril de 2025								
Daiane Dordete Steckert Jacobs								



Assinaturas do documento



Código para verificação: **7FLD24L7**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VIVIANE BEINEKE (CPF: 532.XXX.810-XX) em 24/04/2025 às 19:26:48

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 18/10/2024 - 15:51:12 e válido até 18/10/2027 - 15:51:12.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTM5NDhfNTQwMDFfMjAyNF83RkxEMjRMNw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00053948/2024** e o código **7FLD24L7** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.